UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.  
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],  
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

**Bullinger, Heinrich**

**Tigvri, 1553**

**VD16 B 9605**

Seqvntvr Argvmenta Canonicarvm Epistolarvm, Et Primvm Epistolæ Beati  
Iacobi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35634**

SEQVNTVR AR-  
GUMENTA CANONICA-  
RVM EPISTOLARVM, ET  
PRIMVM EPISTOLAE  
BEATI IACOBI.

SCRIBIT S. Iacobus conuersis ad Christi-  
stum dominum, ideoq; nihil agit in hac epi-  
stola de primis fidei rudimentis et dogma-  
tis nostrae religionis, de poenitentia, de abrogata lege,  
de fide sola iustificante, hoc est de salute per unicū Chri-  
stum parta totiq; mundo oblata, aut de peccato & li-  
bertate Christiana, idq; genus locis alijs, in quibus pro-  
culdubio satis erant instituti, sed corrigit quaedam quae  
in populo dei exoriebantur peccata. Erant enim qui  
iactarent se euangelio credidisse, interim uero mire im-  
patientes cum propter nomen Christi aliquid erat feren-  
dum. Erant qui impure loquebantur de sancta & iusta  
dei prouidentia, omnem peccati culpam reijcientes in  
deum. Idem iactabant fidem, sed operibus fructibusq;  
fidei carebant homines uani & irreligiosi. Ambiebant  
alij munus docendi nulla expectata uocatione, ij & lin-  
gua erant promptissimi & ad contendendum semper  
armati. Quidam uero ad rem attentiores fraudabant  
proximos, genioq; indulgebant intemperantius. Hos

## EPISTOLA

*aliosq; his similes errores corrigit apostolica seueritate, adhortans pios ad patientiam, mox etiam docens sancte & reuerenter loquendum esse de dei prouidentia, cum certum sit homines non dei uitio sed sua culpa fieri malos. Statim autem post illa hortatur, ut positis affectibus carnalioribus uita religionem ueram exprimant, non uerbis, nō iactabundis de fide uocibus. Fidem enim semper esse feracem bonorum operum, imò hanc non posse esse sine bonis operibus. Ibidem docet non temere ambiendam esse docendi functionem, docet item coercendam esse linguam, à contentionibus, auaritia circumscribente, à pauperum oppressione atq; studio uoluptatum omnino esse temperandum. Addit ad finem et alia quaedam uitae praecepta & sancta & salubria. Recte igitur D. Erasmus censuit Iacobum in hac epistola uersari in locis communibus. Nostro autem saeculo mire utilis est. Laborat enim iisdem morbis quibus illud propter quod D. Iacobus hanc adidit. Stilus facilis est & expositus, ratio tractandi plana & pulchra.*